
Про надання дозволу Полтавському обласному комунальному виробничому 
підприємству теплового господарства «Полтаватеплоенерго» 

на придбання транспортних засобів через фінансовий лізинг 

 
Керуючись пунктом 20 частини 1 статті 43, статтями 60 та 70 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про фінансовий лізинг»,  
враховуючи звернення Полтавського обласного комунального виробничого 
підприємства теплового господарства «Полтаватеплоенерго», з метою забезпечення 
ефективного управління підприємствами, установами і організаціями, майно яких є 
спільною власністю територіальних громад області, 
 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 
 1. Надати дозвіл Полтавському обласному комунальному виробничому 
підприємству теплового господарства «Полтаватеплоенерго» (далі – ПОКВПТГ 
«ПОЛТАВАТЕПЛОЕНЕРГО») на закупівлю транспортних засобів на умовах 
фінансового лізингу, з наступними істотними умовами: 
 - загальна вартість предмету лізингу за договорами поставок не перевищує 
18 250 000,00 грн; 
 - розмір фінансування за договором фінансового лізингу не перевищує  
14 600 000,00 грн; 
 - строк лізингу - 60 місяців від дати отримання транспортних засобів згідно 
акту приймання – передачі до договору фінансового лізингу; 
 - авансовий платіж – не менше 20%; 
 - відсоткова ставка  – змінювана, не більше 9,8% річних у гривнях (у перший 
рік фінансування); 
 - погашення лізингових платежів - щомісячно, розміри платежів визначаються 
умовами договору фінансового лізингу; 
 - страхування - згідно з тарифами акредитованої страхової компанії. 
 
 2. Уповноважити генерального директора ПОКВПТГ 
«ПОЛТАВАТЕПЛОЕНЕРГО» Олексенка Олександра Сергійовича укласти договір 
фінансового лізингу лізингодавцем (з можливістю самостійного визначення інших 
умов цього договору) та договір страхування майна на умовах встановлених п. 1,  
підписувати необхідні документи, пов’язані з укладенням договору фінансового 
лізингу, та виконувати усі дії та вчиняти всі правочини, необхідні для реалізації цього 
рішення (у тому числі підписувати договори про внесення змін до договору 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Пленарне засідання п’ятої сесії восьмого скликання  

Р І Ш Е Н Н Я 

06 липня 2021 року      № 219 



2 

 

фінансового лізингу щодо зміни специфікації предметів лізингу, графіка лізингових 
платежів тощо). 

 
 3. Після закінчення строку дії договору фінансового лізингу вчинити усі 
необхідні дії щодо оформлення документів, що підтверджують право власності 
ПОКВПТГ «ПОЛТАВАТЕПЛОЕНЕРГО» на автотранспортні засоби. 
 
 4. Дозволити ПОКВПТГ «ПОЛТАВАТЕПЛОЕНЕРГО» здійснювати витрати, 
пов’язані з належним утриманням та експлуатацією, ремонтом та технічним 
обслуговуванням автотранспортних засобів згідно з умовами договору фінансового 
лізингу. 
 
 5. Організацію виконання рішення покласти на управління майном обласної 
ради. 

 
 6. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії обласної ради 
з питань: бюджету та управління майном; житлово-комунального господарства, 
енергозбереження, будівництва, транспорту та зв’язку. 

 
 
 

ГОЛОВА  

ОБЛАСНОЇ РАДИ   О. БІЛЕНЬКИЙ 

 


